CAPUT II.

De septem ordinibus.

Cum autem divina res sit tam sancti sacerdotii ministerium, consentaneum fuit, quo dignius et majori cum veneratione exerceri posset, ut in Ecclesiæ ordinatissima dispositione plures et diversi essent ministeriorum ordines, qui sacerdotio ex officio deservirent, ita distributi, ut, qui jam clericali tonsura insigniti essent, per minores ad maiores ascenderent. Nam non solum de sacerdotibus, sed et de diaconis sacra litteræ apertam mentionem faciunt, et quæ maxime in illorum ordinatione attendenda sunt gravissimis verbis doceant; et ab ipso Ecclesiæ initio sequentium ordinum nomina, atque uniusenjusque eorum propria ministeria, subdiaconi sci-

CHAPTER II.

On the Seven Orders.

And whereas the ministry of so holy a priesthood is a divine thing; to the end that it might be exercised in a more worthy manner, and with greater veneration, it was suitable that, in the most well-ordered settlement of the Church, there should be several and diverse orders of ministers to minister to the priesthood, by virtue of their office; orders so distributed as that those already marked with the clerical tonsure should ascend through the lesser to the greater orders. For the sacred Scriptures make open mention not only of priests, but also of deacons; and teach, in words the most weighty, what things are especially to be attended to in the Ordination thereof; and, from the very beginning of the Church, the names of the following orders, and

¹ Heb. vii. 12.

licet, acolythi, exorcistæ, lectoris et ostiarii in usu fuisse cognoscuntur, quamvis non pari gradu; nam subdiaconatus ad maiores ordines a patribus et sacris conciliis refertur, in quibus et de aliis inferioribus frequentissime legimus.

CAPUT III.

Ordinem vere esse sacramentum.

Cum Scripture testimonio, apostolica traditione et patrum unanimi consensu perspicuum sit, per sacram ordinationem, quæ verbis et signis exterioribus perficitur, gratiam conferri, dubitare nemo debet, ordinem esse vere et proprie unum ex septem sancte Ecclesie sacramentis. Inquit enim apostolus: Admoneo te, ut resuscites gratium Dei, quæ est in te, per impositionem manuum mearum. Non enim dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtutis et dilectionis et sobrietatis.

CAPUT IV.

De ecclesiastica hierarchia et ordinatione.

Quoniam vero in sacramento ordinis, sicut et in baptismo et

the ministrations proper to each one of them, are known to have been in use; to wit, those of subdeacon, acolyth, exorcist, lector, and door-keeper; though these were not of equal rank; for the subdeaconship is classed amongst the greater orders by the Fathers and sacred Councils, wherein also we very often read of the other inferior orders.